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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
vstoupili jsme do nového roku plného plá-

nů, předsevzetí a změn. Nejprve začnu s dů-
ležitou informací, a to poděkováním paní 
Ladě Hauserové za její dlouholetou práci 
na pozici administrativní pracovnice naše-
ho obecního úřadu. Stejně tak děkuji slečně 
Haně Lysové, která od roku 2023 vykonáva-
la funkci účetní naší obce. Obě kolegyně se 
rozhodly od nového roku ukončit svou čin-
nost na obecním úřadě. Přejeme jim mnoho 
úspěchů, štěstí a spokojenosti v jejich dalším 
profesním i osobním životě. Zároveň bych 
vás rád informoval o novém složení týmu. 
Funkci účetní od roku 2025 přebírá paní Mi-
chaela Hrabálková, která přichází s boha-
tými zkušenostmi a odbornými znalostmi. 
Na pozici administrativní pracovnice nastu-
puje paní Šárka Burianová, která svou praco-
vitostí a pečlivostí zajistí hladký chod úřadu. 
Novému týmu přeji hodně úspěchů, radost 
z práce a mnoho splněných cílů. Věřím, že 
společně budeme pokračovat v budování 
kvalitních služeb pro naše občany a přispívat 
k dalšímu rozvoji naší obce. Po dobu zaučení 
prosím občany o shovívavost a strpení při 
vyřizování svých záležitostí.

Nyní bych se vrátil k událostem loňských 
povodní a vyjádřil své upřímné poděkování 
všem občanům a členům spolků, kteří po-
mohli při odstranění omítek v kulturním 
domě a úklidu všech zatopených prostor. 
Vaše nasazení a ochota pomoci byly pro naši 
obec neocenitelné. 

Díky finančním příspěvkům a darům od 
měst Klimkovice, Bílovec, Jistebnice, a obcí 
Jistebník, Zbyslavice, Slatina a Bravinné jsme 
mohli již vyplatit první finanční podporu.  
Za všechny občany, kteří byliostiženi povod-
ní, patří velké poděkování také organizaci 
ADRA, která poskytla druhou vlnu finanční 
pomoci. Třetí finanční pomoc ze Státního 
fondu životního prostředí byla odsouhlasena 
na posledním zasedání zastupitelstva a ná-
sledně rozdělena jednotlivým domácnos-
tem ještě před Vánoci. I když si uvědomuji, 
že finanční prostředky nenahradí majetek 
poškozený povodněmi, věřím, že pomohou 
ke zmírnění jejich následků a usnadní ná-
vrat do běžného života. Ještě jednou děkuji 
všem, kteří přispěli svou pomocí nebo pod-
porou v této nelehké situaci.

Po 25 letech jsme přistoupili k úpravě  
poplatku za psy. Nová částka činí dvojnáso-
bek původní hodnoty, což v přepočtu na dobu 
bez navýšení představuje jen mírné zvýše-
ní. Věříme, že toto rozhodnutí bude přijato 
s pochopením, protože prostředky budou 
využity na zlepšení obecní infrastruktury. 
Jedním z plánovaných kroků je instalace od-
padkových košů se sáčky na psí exkrementy, 
což výrazně přispěje k čistotě a pohodlí pro 
všechny obyvatele. Děkujeme vám za pod-
poru a věříme, že společně přispějeme k ještě 
příjemnějšímu životnímu prostředí.

S radostí oznamuji, že v naší obci do-
šlo ke snížení množství směsného odpadu 
a zároveň ke zvýšení podílu tříděného od-
padu. Tento vývoj je historickým úspěchem, 
kterého jsme společně dosáhli díky vaše-
mu odpovědnému přístupu a efektivnímu 
systému nakládání s odpady. Děkuji všem, 
kteří k tomuto výsledku přispěli! Začátkem 
roku 2025 obdrží jednotliví poplatníci pře-
hled o počtu vývozů popelnic za rok 2024. 
Na základě tohoto přehledu bude vypočítán 
poplatek za odkládání komunálního odpadu 
pro každou nemovitost. Termín splatnosti 
poplatku je do 31. března 2025. 

Jelikož jsme nezískali dotaci na systém 
DOOR TO DOOR jsme nuceni přistoupit k za-
koupení popelnic na plast a papír z vlastních 
prostředků. Zavedení systému nebude jed-
noduché a bude vyžadovat pečlivou přípra-
vu a koordinaci. Nejprve bude nutné provést 
výběrové řízení, které určí vhodného výrobce 
popelnic. Následně proběhnou jednání se 

svozovou firmou ohledně technických a or-
ganizačních podmínek. Po ukončení těchto 
procesů budou popelnice vybaveny čipy pro 
evidenci a monitoring a následně distribu-
ovány přímo k jednotlivým domácnostem. 
Do té doby však zůstávají v provozu stávající 
sběrná místa s kontejnery, kde můžete od-
pad nadále ukládat jako doposud.  

Veškerý objemný odpad po povodni je 
nutné odvézt výhradně do sběrného dvora. 
Odpad, který již byl navezen na pronajaté 
hnojiště v bývalém statku, musí být odvezen 
a prostor bude následně vyčištěn. Na hnoji-
ště je zatím možné vozit pouze suť z domů 
postižených povodní. 

Na budově obecního úřadu byla v pro-
sinci úspěšně nainstalována fotovoltaická 
elektrárna s finančním přispěním z dotace 
z Ministerstva průmyslu a obchodu. Ten-
to krok je významným milníkem naší obce 
směrem k udržitelnosti a využívání obnovi-
telných zdrojů energie. Díky této instalaci je 
většina spotřeby elektrické energie v úřadu 
pokryta elektřinou vyrobenou přímo z foto-
voltaických panelů, což přispívá ke snížení 
provozních nákladů našeho úřadu. 

Začátkem příštího roku proběhne sanace 
krovů v budově základní školy. Ošetření 
střešní konstrukce bude provedeno specia-
lizovanou odbornou firmou, která zajistí její 
důkladnou ochranu a prodloužení životnosti. 
Tímto opatřením se předejde případným bu-
doucím problémům a zvýší se bezpečnost 
i funkčnost celé budovy.

Od 1. února 2025 bude v naší obci spuště-
na nová služba Senior Taxi, určená k usnad-
nění dopravy pro seniory. Žádáme všechny, 
kteří již vyplnili dotazník, a také případné 
další zájemce o tuto službu, aby se dostavili 
na Obecní úřad s aktuální fotografií. Na zá-
kladě této návštěvy jim bude vytvořen 
osobní průkaz, který bude sloužit k využívání 
služby Senior Taxi. 

Závěrem zvu 8. března všechny milovní-
ky dobrého jídla a tradic na malé nádvoříč-
ko za kulturním domem na vepřové hody, 
kde si můžete pochutnat na rozmanitých 
zabijačkových dobrotách. Přijďte si užít pří-
jemnou atmosféru a skvělou chuť tradičních 
pokrmů.

Přeji vám v novém roce 2025 hodně zdra-
ví, štěstí, lásky a splněných přání. 

Starosta obce Rudolf Němec

VYHRNOVÁNÍ SNĚHU
Vzhledem k aktuálnímu zimnímu 
období a nutnosti pravidelného 

odstraňování sněhu žádáme 
všechny obyvatele, aby nenechávali 

své automobily zaparkované 
na komunikacích. Zaparkovaná 
vozidla výrazně komplikují práci 

techniky určené k odhrnování sněhu 
a mohou bránit bezpečnému průjezdu 

nejen úklidovým strojům, ale 
i záchranným složkám. Dodržováním 
tohoto opatření přispějete k zajištění 

plynulého a bezpečného provozu 
na komunikacích. Děkujeme 
za pochopení a spolupráci.
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLIČKY
Milí přátelé školy,
rádi bychom se s vámi podělili o to, co se 
děje v naší malé škole a na čem tento rok 
pilně pracujeme. 
Zároveň vám chceme poděkovat za účast 
na akcích, které se uskutečnily v průběhu 
první poloviny školního roku -  Lucerničkový 
pochod s výzdobou školy dýněmi, tradiční 
Zámecký jarmark s rozsvěcováním vánoč-
ního stromu nebo konzultace s dětmi a ro-
diči nad výsledky našeho školního snažení. 
Ještě jednou přejeme všem pevné zdraví 
a spokojenost v novém roce. Našim dětem 
ve škole pak hodně sil a elánu ve výuce.
V novém roce se těšíme na další spolupráci 
s rodiči, obcí Bravantice a přáteli školy. Je to 
pro nás důležité, protože vzájemná podpo-
ra a spolupráce mezi školou a komunitou je 
základem úspěchu.

A na čem ve škole pracujeme?
V tomto roce jsme se rozhodli zaměřit naše 
úsilí nejen na učivo matematiky, českého 
jazyka nebo historie, ale také na vytváření 
prostoru, kde je nám všem dobře. Chceme 
vytvářet místo, kde se žáci i učitelé navzá-
jem respektují a vnímají jeden druhého. 
Trénujeme pozorné naslouchání a komuni-
kaci mezi sebou tak, abychom se vzájem-
ně chápali a dokázali vysvětlit vše, co jsme 
v učení, nebo také v sobě objevili.
Vzájemná podpora mezi dětmi vytváří 
ve třídě příjemnou atmosféru, kde se nám 
všem dobře učí.
Leden je pro nás všechny ve škole velmi 
náročný, protože nás čeká vyhodnocení 
naší školní práce za první pololetí tohoto 
roku. Učíme se pracovat s vlastními chyba-
mi a popisovat, co ještě potřebujeme, aby 
se nám dařilo lépe.
Doufáme, že všechny školní povinnosti 
hravě zvládneme. Držte nám palce, ať je 
naše vysvědčení co nejlepší.

CO NÁS JEŠTĚ ČEKÁ?
DUBEN 2025
3. dubna Zápis do 1. ročníku ZŠ
Konzultace dětí s rodiči ve škole
Velikonoční dílny na Zámeckém jarmarku 
KVĚTEN 2025
6., 7. května Zápis dětí do MŠ
Školní výlety

Děkujeme vám za vaši podporu a těšíme 
se na další společné chvíle v tomto školním 
roce!
Sledujte naše webové stránky: 
www.zsbravantice.cz

za celý školní tým, Hana Venglářová

CO PŘIPRAVUJEME?
LEDEN 2025
6. ledna  Na Tři Krále navštívíme s dětmi kostel sv. Valentina a prohlédneme si 

betlém.
30. ledna Ve škole proběhne soutěž v recitaci pro všechny nadšené básníky.
31. ledna  Školáci si v tento den budou užívat zasloužené jednodenní prázdniny, 

kterými ukončí 1. pololetí školního roku.
ÚNOR 2025
10. a 11. února  Na škole proběhne program Zdravá 5, který děti hravou a zábavnou for-

mou seznámí se zásadami zdravého stravování.
14. února  Svatý Valentýn aneb Den kamarádství ve škole, na který zveme všechny 

přátele našich školních dětí. Děti pro vás včas připraví pozvánky i plakát 
s podrobnějšími informacemi. 

24. – 28. února J arní prázdniny.

BŘEZEN 2025
Od tohoto měsíce se někteří školáci začnou zdokonalovat ve svých plaveckých dovednos-
tech a dojíždět na plavecký bazén v Brušperku.
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Ve chvíli, kdy jsem dopisoval 
příspěvek do posledního čísla 
Brumly, vrcholily povodně. Zasáh-
ly obec plnou silou a ani myslivce 
nevynechaly. Naše klubovna byla 
kompletně vytopena a jen díky 
obětavosti členů nebyly škody 
úplně fatální. Vodě za oběť padla 
i některá myslivecká zařízení. Blí-
žily se naše dva hony, a tak bylo 
potřeba vynaložit značné úsilí, 
abychom mohli v klubovně po ho-
nech posedět. Naštěstí se po-
vodně nijak výrazně nepodepsaly 
na úhynu zvěře.

Zima nám, jak už to v součas-
nosti bývá, ukazuje zatím vlídnější 
tvář a zvěř nestrádá. To se během 
okamžiku může změnit, ale jsme 
na tuto možnost připraveni a zvěři 
pomůžeme. Zásoby k přikrmování 
máme přichystány.

Uplynulý rok byl zřejmě rekord-
ní, co do počtu ulovených divokých 
prasat, zejména díky rozsáhlým plochám 
osetým řepkou a kukuřicí, které jim posky-
tovaly potravu a úkryt.  A s trochou ironie 
musím konstatovat, že se to obešlo bez 
elitních policejních odstřelovačů. K 16 divo-
čákům můžeme připočíst ještě další škod-
nou – 17 lišek, 2 jezevce a 1 psíka mývalo-
vitého. A jen pro zajímavost: Fotopast opět 
zachytila mývala severního, významného 
predátora, který se živí vším, na co v naší 
přírodě narazí.

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SEZINA V BRAVANTICÍCH

K zimnímu období neodmyslitelně patří 
hony. Vzhledem k tomu, že drobné zvě-
ře – zajíců a bažantů – bohužel nepři-
bývá, jsou tyto tradiční akce spíše dnes 
jen setkáními s přáteli. Doufejme, že při-
pravovaný nový myslivecký zákon, jehož 
krédem je radikální snížení počtu třeba 
i srnčí zvěře, nebude už poslední ranou 
naší myslivosti.

V roce 2025 nás čeká především únoro-
vá výroční schůze, tentokrát volební, která 

zvolí na dalších pět let nový výbor. V červ-
nu budou následovat slavnosti Dnů obce, 
kterých se pravidelně aktivně účastníme. 
A na konci prázdnin další ročník Bravantic-
kého poháru, tradičního dvoudenního klání 
loveckých psů ze skupiny plemen retrieverů.

Ale nyní nový rok teprve začíná. Bravan-
tičtí myslivci vám všem přejí pevné zdraví, 
štěstí, spokojenost a také čas na vycház-
ky do revíru spojené se spoustou krásných 
zážitků.

ZÁMECKÝ SPOLEK BRAVANTICE
Než vám při dojídání posledních kous-

ků cukroví přinesou následující řádky 
poohlédnutí za části uplynulého roku, 
o který je Zámecký spolek zase starší 
a nastíní vám, co dalšího můžete očeká-
vat a na co se tedy těšit v blížícím se ob-
dobí, dovolte nám poděkovat vám všem 
za projevenou přízeň v roce 2024 a rovněž 
za neskutečně dobrou atmosféru na všech 
setkáních.

Z důvodu zářijových povodní jsme vy-
nechali příspěvek do posledního loňské-
ho vydání našeho Bravantického Brumly, 
a proto ve zkratce shrňme druhé pololetí 
loňského roku, kdy se toho na zámku udá-
lo vskutku hodně.  To hlavní bylo neúnavné 
pracovní nasazení členů Zámeckého spol-
ku a zároveň dobrovolníků z řad veřejnosti 
a hnutí Brontosaurus, kteří se zasloužili 
o veliký kus práce na zámeckých budovách 

a stejně tak i při péči o zeleň v rámci celé-
ho rozsáhlého zámeckého areálu. Kromě 
toho se podařilo ve dnech 4.7. – 7.7. uspo-
řádat Výtvarný plenér, následně v sobotu 
10.8. divadelní představení pod širým 
nebem s názvem Don Quijote de la mAn-
cha. Bohužel z důvodu nenadálých povod-
ní muselo dojít ke zrušení Gulášfestu, a tak 
po dlouhém přemýšlení, zda uspořádat 
nebo neuspořádat akci zaměřenou pro ty 
nejmenší z nás, byl v říjnu přece jen usku-
tečněn další ročník Pohádkového zámku. 
Podle dětských úsměvů bylo jednoznač-
ně vidět, že rozhodnutí bylo to nejlepší 
možné, a to i z toho důvodu, že se každý 
zúčastněný mohl na chviličku odpoutat 
od svých každodenních starostí a nepří-
jemností způsobených velkou vodou. A jak 
už tomu posledních pár let bývá, závěreč-
nou akcí sezóny, které jsme se účastnili, byl 

Adventní jarmark. Kde jinde a jak jinak než 
na zámeckém nádvoří provoněném nejen 
dobrou náladou, atmosférou a spous-
tou dobrého jídla i pití, ale také voňavými 
pytlíčky stoprocentně ručně vyrobenými 
s láskou a plněnými tou zaručeně nejvo-
ňavější levandulí na světě, a to tou z naší 
zámecké bylinkové zahrady. Ten, kdo si jí 
zakoupil určitě ví, o čem je tady řeč a všem 
zdvořile děkujeme za podporu dobré věci.

A abychom zde nepsali jen o tom, co už 
bylo, uvádíme, že nejbližší akci, na které se 
můžeme společně setkat bude dne 12.4. již 
tradičně na nádvoří zámku pořádaný a jar-
ní atmosférou vonící Velikonoční jarmark, 
na který vás všechny srdečně zveme.

Závěrem nám dovolte popřát vám všem 
úspěšný rok 2025 plný pevného zdraví 
s kopou štěstí a hromadou pozitivní nála-
dy a úsměvů, kam se jen podíváte.
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SENIOR KLUB

Senior klub vám přeje zdravý, pohodový a klidný rok 2025.

RYBÁŘI INFORMUJÍ
Vážení a milí spoluobčané,
v předchozích příspěvcích jsme Vás informova-

li o závodech a akcích na našem rybářském revíru 
v Bravanticích. Závody byly zaměřeny na lov kaprovi-
tých ryb. 

V měsíci říjnu se uskutečnil již 5. ročník přívlačového 
závodu „Bravantický duhák“, kterého se zúčastnilo 
63 lovících, kteří ulovili 556 ks pstruha duhového, 54 
štik a 9 okounů. 

Dne 2. listopadu navázal na Bravantického duhá-
ka další závod v přívlači s názvem MiČR „Trout Area 
Czech Republic“ (lov pstruhů na stojaté vodě). V loň-
ském roce se konal ve Středních Čechách a letos padl 
los na Severní Moravu. Byl to první historický závod 
na SMaS v této rybolovné technice. Svůj „UM“ a zku-
šenosti v lovu pstruhů přijelo ukázat 45 závodníků 
z celé ČR. I přesto, že počasí nebylo příznivé, dokázali 
lovící chytit úctyhodných 560 ks pstruha duhového. 

Na jaře tohoto roku vznikla ve spolupráci Trout Area Czech Rebublic 
a ČRS MO Bravantice charitativní sbírka na podporu naší kolegyně 
rybářky Katky Lesové, která v mládí onemocněla zákeřnou nemoci 
a dodnes je upoutána na invalidní vozík. Po celý rok, na všech závo-
dech, jak ze strany TA, tak ze strany rybářů Bravantice, probíhaly sbír-
ky na Katku. 

Po celou sezonu jsme s ní byli v kontaktu. V den „D“, 2. listopadu byla 
obdarovaná pozvána na MiČR, kdy ji byly finanční prostředky z charitativní 
sbírky v celkové výši 50. 000,- Kč předány. Děkujeme všem, kteří na pod-
poru Katky přispěli.

Závěrem mi dovolte poděkovat celému výboru ČRS MO Bravantice 
za nemalé úsilí a obětavou práci při přípravě akcí. Děkuji všem spoluobča-
nům, kteří náš spolek podporovali svou účastí na akcích pořádaných v loň-
ském roce.

V novém roce 2025 vám všem přeji zdraví, štěstí a spokojenost. Věříme, 
že nám zachováte přízeň.

Za ČRS MO Bravantice
Michalík Radek - jednatel

TJ SOKOL
Na úvod našeho krátkého příspěvku, bych 

chtěl poděkovat všem, kteří nám v uplynulé 
sezóně pomáhali při trénování, organizaci 
zápasů, modernizaci hřiště a sokolovny. Pod-
zim jsme po dlouhé době odehráli i se žáky.

TJ Sokol Bravantice zve všechny příznivce 
pohybu a dobré nálady 1. 2. 2025 na Spor-
tovní odpoledne. Podle množství sněhu 
bychom chtěli, kromě procházky kolem 
Bravantic a „biatlonového zápolení“, přidat 
více možností vyžití pro děti. Přijďte s námi 
shazovat „vánoční kila“ a strávit příjemné 
odpoledne. Začátek na místním fotbalo-
vém hřišti ve 13 hodin. 

Všem spoluobčanům přejeme pevné 
zdraví, štěstí  

a spoustu radosti v roce 2025. 
Mějte se fajně  ☺

Ing Ján Mordáč



BRAVANTICKÝ BRUMLA 1/2025

SKAUTI – VLČATA A SVĚTLUŠKY 
Jak píše Karel Čapek: Ani leden není pro zahradníka 

dobou nečinnosti, neboť v lednu zahradník hlavně pěstuje 
počasí. S počasím je to totiž zvláštní věc; nikdy to s ním 
není v pořádku. Jsou různé lati, jak lze vyzrát na počasí 
a způsobit jeho změnu. Na příklad jakmile se rozhodnu ob-
léknout to nejteplejší, co na sebe mám, nastane pravidelně 
oteplení. Obleva rovněž nastává, smluví-li se několik přátel, 
že pojedou na hory lyžařit. Naproti tomu sakrování, nářky, 
zaklínání, potahování, říkání „brrr“ a jiné inkantace na po-
časí vlivu nemají.

Počasí, které se zatím ukázalo v prosincových dnech, 
nám mnoho sněhové nadílky nepřineslo. Zato podzim-
ní dny byly plné ranních i večerních mlh, sluníčka, ptáč-
ků zobajících zrna slunečnic a zasypala nás spousta 
barevného listí. To jsme s dětmi sbírali na podzimnič-
kovém víkendu a učili se z něj vyrábět kytice. O tom-
to víkendu plnili skautský, světluškovský a vlčácký slib 
Motýlek, Kotě, Pikachu a Andulka, z čehož jsme měli 
všichni velikou radost. ☺ Mj. jsme prožili dobrodružný 
příběh s myškou Šupito a lišákem Bělobřichem, kteří 
nám ukázali, co se jim přihodilo po smrti. Večer jsme 
společně doputovali na mši a zazpívali tam natrénova-
nou písničku.

Během našich pravidelných schůzek se všechny 
tři družinky pustily např. do vyrábění uzlovaček nebo 
adventních věnců. Děvčátka Hříbátka s Hvězdou a Piš-
kotem probíraly zdravovědu, well-being, 17. listopad, 
poznávaly přírodu, uzlovaly a plnily své stezky. Malé 
Pomněnky s Pomerančem a Koníčkem také trénovaly 
uzly a věnovaly se přírodě, probíraly první pomoc, zá-

kladní obsah lékárničky, psaly dopisy a poslaly několik vánočních přání do Cha-
ritativního domu sv. Václava. Lvi se s Kopcem, Vaškem, Pablem, Poštolkou 
a Orlem taktéž věnovali první pomoci, zdokonalovali se ve stavění stanu, pra-
covali s mapou, učili se o vrstevnicích a vytvářeli si vlastní KPZ.

Před Vánocemi jsme se všichni rozloučili společnou celooddílovou schůz-
kou a uvidíme se zase po prázdninách.

Na závěr vám všem chceme do nového roku přát, aby v něm pokračovalo 
všechno dobré z toho předešlého. Ať máte méně starostí a více radostí, o kte-
ré byste se mohli podělit se svými blízkými. A v neposlední řadě aby se i vám 
dařil plnit náš denní příkaz: Buď lepší dnes než včera.

Vaši skauti
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Vychází 2. ledna 2025 v Bravanticích.

Životní jubileum oslaví:

Eva HONUSOVÁ   70 let
Jan DOROTÍK  70 let
Eva PAVLIŠTÍKOVÁ  70 let
Hana DIMITROVOVÁ  60 let
Jana NIGROVIČOVÁ  60 let
Adolf ŠVEC  60 let
Pavel KALINA  60 let Opustili nás

Věnujme tichou vzpomínku.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti Narodili se
Přejeme mnoho zdraví, štěstí, lásky.

  LEDEN

 4. 1.  Tříkrálová sbírka 

  ÚNOR

 1. 2.  Sportovní odpoledne

 16. 2.  Pouť ke cti sv. Valentina

  BŘEZEN

 8. 3.  Vepřové hody

KALENDÁŘ AKCÍ

Kristina ŠINDLEROVÁ

ravantickýBrumla

Setkání pro jubilanty narozené v lednu bude 
30. 1. 2025 v 16 h30. 1. 2025 v 16 h a pro oslavence narozené 
v únoru a březnu se uskuteční 3. 4. 2025  v 16 3. 4. 2025  v 16 
h h na Obecním úřadě. 

Mgr. Věra Šustková, místostarostka

Tříkrálová sbírka slaví 25 let

Vážení a milí příznivci a podporova-
telé Charity Studénka, pomalu se blíží 
konec roku a my připravujeme nadchá-
zející ročník Tříkrálové sbírky, který pro-
běhne od 1. do 14. ledna 2025. A tento 
ročník bude jubilejní, vždyť, sbírka slaví 
čtvrt století. Již 25 let společně s námi 
pomáháte realizovat naše záměry a po-
máhat tam, kde je to potřeba. Díky vaší 
podpoře můžeme provozovat půjčovnu 
zdravotních a kompenzačních pomůcek, 
přispívat dětem z nízkopříjmových rodin 
na jejich volnočasové aktivity a spořit 
na výstavbu nové budovy – Domu sv. 
Jáchyma. Ve chvíli, kdy píši tyto řádky, 
stojíme jen krůček před realizací tohoto 
velkého díla.

Jsme si vědomi, že potřebných lidí 
a sbírkových aktivit je mnoho, přesto 
doufáme, že stejně jako v minulých le-
tech otevřete svá srdce a dveře malým, 
mladým i starším koledníkům a finanč-
ním příspěvkem nám pomůžete po-

Farní společenství v Bravanticích  
Vás srdečně zve na

Pouť ke cti svatého Valentina
16. února 2025 

 Mše sv. v 10.30 h,  
hl. celebrant: P. Ladislav Heryán, SDB.

Veronika TROCHTOVÁ

č.ú.: 66008822/0800,  
v.s. Charity Studénka 77708015

Děkujeme s úctou

Bc. Jarmila Pomikálková, 
ředitelka

kračovat v čin-
nostech, které 
bychom bez vaší 
podpory ne-
mohli realizovat 
a které usnadní 
život mnoha li-
dem ze Studén-
ky a blízkého 
okolí.

Tříkráloví ko-
ledníci přicházejí 
do vašich do-
movů nejen pro 
finanční příspěvek, ale hlavně s přáním 
všeho dobrého v novém roce, šíří radost 
a požehnání. 

Pojďme začít dobrým skutkem a spo-
lečnými silami dokázat, že každá koruna 
pomáhá tam, kde je potřeba.

Charitu Studénka můžete svým fi-
nančním příspěvkem podpořit prostřed-
nictvím koledníků nebo platbou na účet 
či QR platbou.

https://www.bravantice.cz/aktuality/bravanticky-brumla/
https://gravana.cz/

